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Syftet med familjecenterverksamhet är att skapa ett fungerande nätverk 
av service som ges mångprofessionellt utgående från det enskilda barnets 
eller familjens behov. All service som familjecentret erbjuder behöver inte 
vara under samma tak, utan kan också erbjudas i form av mobila tjänster 
t.ex. i skolan, daghem, hemma hos familjen och digitala eller 
distanstjänster. Detta beaktas speciellt i Pargas, som geografiskt sett är 
mycket utspritt. Under åren har familjecentret arbetat fram en 
välfungerande och mångprofessionell verksamhet både internt inom 
staden, men även externt tex genom samarbete med tredje sektorn. 
Familjecentret i Pargas stad har ett gott rykte även på nationellt plan och 
många studiebesök har gjorts till Pargas genom åren.  
 
I samband med kommunsammanslagningen 2009, centrerade Pargas stad 
familjecenterverksamheten till Familjehuset Ankaret, på Urnlundsvägen. 
Familjehusets verksamhet flyttade under hösten 2021 till Välfärdscentret 
på Vapparvägen. Flytten möjliggjorde en ännu bredare verksamhet och 
tätare samarbete mellan sektorerna, vilket gör att familjerna snabbt och 
flexibelt får den service de behöver. I familjecentret finns för tillfället bl.a. 
följande service; barn- och mödrarådgivning, talterapi, psykolog, 
familjerådgivning, småbarnspedagogik, skolkurator, familjearbete, 
barnskydd, vuxensocialarbete och flyktinghandledning. Intill i 
gemensamma utrymmen finns specialsjukvårdens barn- och 
ungdomspsykiatriska mottagning. Därtill finns övriga social- och 
hälsovårdstjänster i samma byggnad, exempelvis läkarmottagning, 
tandvård, fysioterapi och diabetesskötare. 
 
Familjecenterverksamheten har i framtiden en stark roll i  de kommande 
välfärdsområdena. Gemensamma nationella linjedragningar för 
familjecenterverksamhet är skapade under ledning av IHV (THL) och inom 
ramen för dessa skapar välfärdsområdena sina egna familjecenter. I 
linjedragningarna har man strukturerat upp det framtida utvecklandet 
bland annat genom att sätta upp målsättningar hur familjecentren kunde 
ledas, koordineras och hur kunnandet förstärks (bilaga).  
 
Egentliga Finland har fått nationell finansiering för utvecklandet av 
familjecenterverksamheten i det kommande välfärdsområdet under 
projektet ”tulevaisuuden sote-keskus”.  
Pargas stad har en lång och  gedigen kunskap beträffande 
familjecenterverksamhet som också uppskattas utanför stadens gränser. 
Detta betyder att staden har en stark roll i utvecklandet och beredandet av 
verksamheten regionalt inför övergången till välfärdsområdet. Pargas 



erbjuder dessutom all service tvåspråkigt både på finska och svenska, 
vilket är unikt i hela landet. Inom ramen för projektet ”tulevaisuuden sote-
keskus” under familjecenterutvecklandet kommer Pargas att utreda hur 
ett tvåspråkigt familjecenter fungerar och får arbetsinsatser för ändamålet 
finansierat. 
 
Under hösten 2021 och våren 2022 har en projektarbetare inom staden 
haft, vid sidan om projektet Arkeen voimaa, en uppgift i att samordna 
familjecenterverksamhet i Pargas och ansvara för nätverken regionalt i 
beredningen inför välfärdsområdet. Detta har varit i linje med de 
nationella linjedragningarna, enligt vilken familjecenterverksamhet ska 
ledas dels av linjeledning men även koordineras substansmässigt. I många 
andra familjecenter finns denna ledningsmodell sedan tidigare. 
Utvecklandet av substansen samt koordinerandet av verksamheten bör 
tryggas även inför framtiden i Pargas familjecenter. Under hösten 
fortsätter arbetet då finansiering sker via projektet. Det är möjligt att 
ombilda en budgeterad befattning inom social- och hälsovårdsavdelningen 
till utvecklare av familjecenterverksamhet från årsskiftet. 
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Beslutsförslag Social- och hälsovårdsnämnden tar del av familjecentrets utvecklingsplaner. 

 
Beslut Förslaget godkändes. 
 


